De nodis. Ca. iij.

Adi sunt dubillet phlegmatico cōp̄x̄m
dentes humores phlegmaticos aut gene
ratos a phlegmate qui sunt sacri sicut caro
aut sicut pulis aut sicut mel aut sicut aliud: r p̄p̄e
q̄ enuuit in curatōe inuncturam aut res dura
Non est longinquū quin necessarium faciat eius
obuatio esse melancholicam: vt cum nos posuim⁹

et phlebotica: qm̄ radix illius duri est phsa cui accidit
et delicarent grosse. r q̄nq̄ accidit ut nodi neru
r similes nodo r nō sit de nodis: r differēt a nodis p
hoc qd nō sepat ex omni pte r nō sepat in lōgitudie
imo extra r sinistra mltotiens accidit ex p̄cussione
qd assimilata nodis. Cū ergo curat in p̄ncipio cū stri
ctura supposita remouet r resoluit.

De cura. Capitulu. v.

Adoz q̄ sūt glādoz curatio ē incilio r pfo
ratio nō alud: r s̄lū curatio valēs in duris
r similibus. Inqt antius: tēde in p̄mis
cutem q̄ est sup nodos cū manu q̄ sinistra: aut mi
nister exēdat et n̄bi fm̄ modū q̄ ē possibilis. Et
ritamē oportet ne seccēt cūtis nodi: qm̄ illud p̄p̄
bebit te v̄timare excoziationē. Et cū extendis ut
bi cutem beneuicē seca eaz q̄i faciliat: qm̄ possibile
est q̄nq̄ ut velamē nodi r velamē nodi: deūi ex
tēde tibi curē v̄trūq̄z lacūs cū v̄ncis r ipe excolare
cūis a carne: qm̄ possibile ē excoziaz ip̄z r forasse
est amera ei r tūc excoziaz ip̄am cū gamedin donec
egrediat cūis sana cū eo qd ē in v̄tre eius. illud enī
ē magis certū qd esse potest. Cū ergo extraxeris illū
si curis nō supstiat a loco valueris p̄ter p̄uitatē no
di: tūc absterge s̄guinē r absterge vulnū cū aqua mel
lis r s̄ne eā r unctura. Et si magnificat sup ipm pluri
mū p̄p̄ p̄cussione nodi: tūc absterge radice e⁹ to
tamē deūi cura. Et si nodus ē v̄ctius neruo aut ve
ne r ē de illis q̄ excoziant tūc necesse ē excoziaz ipm
r si est de illis q̄ excoziant qui indigent excoziatione
cū gamedin r tūmē q̄ absterge aliqd de illo. tūc ex
trabe ex eo illud qd egrediet r pone in residuo medi
camē acutū r nō incarnes ipm donec scias qd nō re
māit in eo aliqd de cūis: qm̄ illud qd de eo remanet
redit eoz vult nodus magnus: ergo imple ipm co
cto r cura ipm cū medicamē. Et cū p̄lozat opoz
tet ut auferat cūis que ē ei cū p̄lemēto sui: r si non
cū alio salte cū v̄ctius: qm̄ cū duntaxat r si minimūz
sūt de ea redit. Et si possibile ē ut excoziet tūc si acci
piat cūis eoz nodo erit melius: r si reliquit aliquid
de cūis ponat in ea medicamē acutū: deūi cōlozā
ter adhibeat baurach. Et in mellino qdē qd ē de ext
mris sis sollicit⁹ adeo ne rūpat cūis eius r ingenia
ut egrediat cūis cūis: n̄ si eius cūis rūp̄t ei⁹ egressio
erit difficilis. Si qd accidit ut rūp̄stic r eoz ē
ut cōseres ip̄z fm̄ illud qd est in ea: excoziamur
ab ea aggregat r stringat cū ligamētis. r q̄i currit
de illo res p̄lima tūc oꝝ ut custodiāt patēs ipm cū
p̄lozantibus naturā suā r cōseret apud sōnūz: for
tasse enī aduenit syncopis ei. r oꝝ ut medicē cura
tione eius q̄ timet syncopis: r multi qd de h̄nd⁹ no
dos n̄ tollēt excoziationē neq̄ medicinas acutas
p̄p̄ magnitudinē egritudinū eoz r p̄pter p̄p̄ones
eoz ē: neq̄ sufferit aliud nisi p̄lozationē. Apozet
ergo in istis ut p̄lozant eoz nodi r extrahat qd egre
dit ab eis r neq̄ p̄sumas de cūis: imo pone in eo oi
die post q̄ egrediet illud qd aggregat oleū eoz bnt⁹
ro tepidū n̄ cūis putret et egrediet p̄ se. De bona

autē curatōe mellini sanosi ē ut incipiat r enapozet
cū aliquo calido: deūi emplastrat eoz pass. enclen
tis r melius ē ut excoziet cūis: deūi ponat sup ea
empla. r forasse cōsequit medicamē acutū in exco
ziatione cūis sicut nō ruz sicut calx r sapo r cinis e
alia de illis que currit cursu eoz de illis q̄ dicit s̄lū
in eripentib⁹ excituras. Et itēz sumant calcis. s. iij.
r secis vini aduul. s. ij. r nūtri. s. ij. magre. s. i. feruēt
in aqua cineris ebullitionib⁹ paucis r ponat in am
pulla de plūbo r r̄ozet semp n̄ nō exiccet. Et hoc
medicamē ē bonū itēz alibetū r glandul r s̄lūb⁹

Et ut sumant heliebori r arsenici rubei amboꝝ
an ptes. ij. r corticū eris ptes. iij. r s̄lū ex eis unimē
tū cū oleo ros. r sumat ex scie v̄trice r cozicib⁹ eris
r arsenico cū oleo ros. Et de emplastris bonis itēz
mellino r oib⁹ excituris calidīs r i qbus ē h̄nd⁹ le
uis r illud: s̄. laudani r galbani r bdellij r forditiel
v̄tis apis r glutinis albōis cōloz partes: sumat ex
istis r ex solutis sine plūma modicatione. r s̄lū
baurach r medicinas eius heliebori r s̄lū ex eo ē pla
strum ex cera r oleo ros. Et itēz calcas para. i. colco
tar para. i. arsenici para. i. Glandulas aut que similes
sunt alilac: r s̄lū spēs nodi si tibi ē possibile extrabe
re extrabe sicut alilac r non fiat inde nocumētum
neruo aut mēbro v̄ctio fac. Et si fuerit in ma
nu r pede r in loco contumto cam neruis r cordis
non p̄sumas extrahere ipm: quoniam faciet cadere
patientem in sp̄m: imo contere ipm r constrin
ge super ipm cum aliquo cui sit grauis donec ma
turet eoz. Et signū eius est qd humūmodi p̄p̄cussio
super ip̄z stupescit mēbroz.

De glandulis. Capitulu. vi.

Glandoz general in q̄bādd mēbroz apo
stema glandulosus sicut gullana r nux r
minus eis: r mltotiens sup volā manus r
sup frontē: r est in p̄ncipio salter q̄ eoz sup ipm sit
cōp̄cussio separatur: deinde redit multotiens r mul
tiplicat r forasse non redit. Et cura eius est de gene
re curatiōis nodoz. Et q̄nq̄ sufficit ut cōterat r cō
p̄māt: deinde sup ipm stringatur plūmbū grauis
stricure: qm̄ digerit ipm r p̄p̄e q̄i s̄lū super plū
bo ep̄thima digerit de illis que sequitur. Et oꝝ
itēz ut strictura admittat post eius digōnem: qm̄
illud est causa p̄hibens reditiōē.

De pustulis glandosis. Capit. vij.

Accidit etiā q̄nq̄ pustule glādoz parue.
Et eoz cura ē ip̄z cōtritiō r expressio eius
qd est in istis: r stringere plūmbū sup eas.

De fugile. Capitulum. viij.

Fugile ē de genere ap̄nule glāduloz r q̄i
hoc uole appropriat illū qd sit post aurē.
Et nos qd id dixim⁹ p̄monē v̄ctm in oib⁹
q̄ currit cursu ei⁹. Et cura ei⁹ ē cura p̄dicta in capt.
q̄bādd glādulaz r in ap̄nibus que sūt post aurē. Et
de illis q̄ sūt ei p̄ba ē cūis: sumat qd cōfēt⁹ cū anti
quo adipe n̄ saluo. Et hūc qd medicie nō ē par. Et
itēz cūis multale p̄mixto in eo cōtrato cū oleo de le
uio r dūquat r admittat: r p̄ter serofulus etiaz.
f. sūj

De scrofulis. Ca. ix.

Scrofula simulatur nodis: sed differat ab eis in hoc qd non sunt separate sicut nodi imo sunt suspense cu carne. Et plurimam quide accidit in carne molli et est eis iteru velamen...

De cura Capitulum. x.

Ad id sup qua e fiducia in curatioe hntur scrofulas e cito et subalatio regimii. Et d enacuatioe laudabili e vomitus et e necarii solutio...

sanatiois magne sed cu facilitate et lenitate: et de em- plastro calefacientib scrofulas est emplm diaquat lon. et qng pmissent cu hoc emplastro medicine...

nam it eis ambob post illud fini colubini quat tes qu i erigit illud qd pntens est et fiat ex eis quali emplm et est mirabile. Et iam expta sut vna camelii...

De apostematibus dnrus. Capitulum. xi.

Postema dux noiatu sephiros qd pnti est illud cui non associat sensus necq do lor: et si remanet cu eo sensus et dolor pnt...

cus et paucitate et aptione pulsationis in eo et occul- tatione eius et aptione vnaq in circum eius et non apertionem earam.

De cura. Capitulum. xij.

Poterit ut de his apant: illud curet cui e scelus et ut sit incisus: et post fac mudifica- tionem corpis cu eo qd educat huorem facie...

et administrat. Et de medicinis bonis ad illud est ut
 sumatur sicca alina et radix eius et fiat ex sabb^o
 lumentu: et si fuerit cum ambob^o rozar erit melina.
 Et iteru qm apparet lenitas oz ut linat cu aiaonia
 co folato cu aceto forti diebus pluribus. deinde re
 deat lenitacio aut galbano et oppoponaco: aut su
 mant galbanu et amoniaci et bdelliu et teratur oia
 et inuoluat cu oleo de beem et oleo de lilio cu aliqual
 tulo mulcilaginis senugreci et lini et fiat sicut empl^o
 Et forditio balnei e ex medicinis vehemens iuuu
 metri quado ponit in emplastro apostemati duro
 ri: et cu non inuenit forditio balnei hic administrat
 tur loco eius aqua emulsi et nura. Et de emplastro
 bonis in hora resolutionis snt emplastro que sunt
 ad scrofalas de illis que diximus. et emplastro iuli
 os et colophon. Et cu apostema e vehemens gros
 sitate tunc non est exculatio ab aceto: ipm cui incidit
 et debilitat virtute inebri et pprie cu e nervoli qm
 est vehemens vacua a materia et dimittit ea cau
 se ipm uti defons. Hec oz ut sit administratio ace
 ti et in omni eus in medicinis in sine rei no i cu
 principio et vbi cadit vltimatio in lenificatione et cu
 antromissione et spiditate lenificationis. et allevietur
 administratioe acci. et cu no sit alleviatio cu aceto
 nocet nervis et convertit in lapideitate. Et medic^o
 tunc sit audacio: in administratio acci cu apa est
 in membro carno sicur id qd e i splene. et quado qd
 linitur locus cu aceto et vaporat cu co. deinde colesq
 tur cu epithimate sicut illud qd est de oppoponaco
 deinde amonaco: deinde incipit cu paucio leni: po
 stea addit virtus: deinde gradat ad lenificationem
 Et oz ut administrat sup apostema olei leni quo
 no est suspitacio et est magis qd aqua et pprie oleu
 de aneto factu cu aneto humido. Et illud durinet
 qd est in nervis et cordis curet cu incisio. Et de cu
 ramonibus bonis ad illud e vaporatio ex lapidib^o
 ignis lapide molendini. et melius quo fit vaporatio
 ab eo est cum aceto et melior a quo fit vaporatio est
 marchasita: et oz ut ad hac perueniat sumu in va
 poratio et suffumigatio donec appareat sudor. Et
 quado qd linitur cu marchasita trita cu aceto et co
 lect. et oz ut alleviatio iteru fiat in administratioe ace
 ti et no separat subite et induret spissu: et ut si corru
 pat virtutem nervoz superflue et est in principio de
 terius: et ponatur administratio eius interpolati
 ones in quibus est lenificatio. cu ergo incipies tuc
 vaporetur membru cu eis que diximus et leniat tunc
 cu medicinis conuenientibus et ut illud fiat in membro
 carno est salu. De duritie tuncuraru. Ca. xij.
 Et quado qd accidit in iuncturis durities p
 hibet moneri iuncturas cu facilitate: et no
 destruit sensum. et quado qd est nervus cu
 quo est stupor: aliquis. et quado qd est carnosior. Et
 cura est cum eo quod scitu.

De eis que nominantur almusmar. Ca. xij.
 Almusmar est nodus rotundus albus sicut
 capiti clani. Et pfm quide accidit ex per
 cussione et post extruras et post curationez

caru amplius multiplicatur in corpore. Et pluri
 mu accidit in pedibus et digitis pedu et in interiori
 bus et ledit in tantu qd prohibet incellu: quare opo
 tet ut sectio fiat sup ipm et extrahat aut moueat cum
 manu semp et annexat ei plumbu qm taliter est qd no
 est possibile ut extrahat. Emplastru quide eius cur
 non curatur sit cancer.

De cancro. Capitulu. xv.

Zincer e apa melacolica d melacolia ada
 sta a ma cholica aut i qd e ma cholica cu q
 obusta e no a pura fecalera. Et differt a le
 phiros p se cu dolore et acuitate et pulsatione quad
 et velocitate additiois. ppter multitudinē materi
 et inflatione et propter illud accidit in illa materia d
 ebullitione cu ipsa venit ad mebru. Et differt ab eo
 iteru p venas quas nuntit in circuitu suo ad mebru
 in quo e quasi pedes cacti et si sicut rube sicut i phlo
 ne: imo declinat ab nigredine et obfuscatione et vi
 riditate et id diuersificat ab eo: qm plurimu aduen
 tas sui sit incipido et aduentus duru sit pmutando
 ex calido. et differt a sephiros quoniam est i sensus e
 illi non est sensus omnino. et plurimu quide accidit
 mebris raris. et illud e in molliorib^o plus in epote
 et in mebris nervolis iteru. Et in primis cu accit
 est occulte dispositionis. et quado appet cancer em
 bigit e eius in primis cu apparet fm plurima. de
 de apparet signa eius. Et in primis cu apparet i pa
 cipio est sicut saba parua durus rotundus sicut co
 lotis in quo e caliditas quada. Et cacter quida e ve
 hementis dolens: et alius est parui dolens quidē
 et alius est qui perducit ad ulceratione: qm e et me
 lacolia que est adnatio sanguinis et adnatio cholere
 pure soluis: et alius e sicca qui no vicerat. Et quā
 do qd pmutatur viceratus ad no vicerat: et quan
 do qd reducit ad viceratū curatio eius cu ferro e
 ponit ei labia grossiora et duriora. Et videt qd hoc
 apa sit notata cancer ppter vna duru ranti: aut p
 pter sua tenacitate euz mebro sicut tenacitas cancri
 cu eo qd venatur: aut ppter forma sua in rotundita
 te sua fm plurimu cu colore suo et egrissione vena
 ru que snt sicut pedes eius in circuitu ipsius.

De cura. Capitulum. xvi.

Alud qd oportet cauere de cura eius est:
 qm cu incipit sozasse est possibile ut pph
 deat ne addatur super illud quod ipse est
 et conseruatur ita qd no viceretur. Et accidit in g
 buldaz hoze ut sanctor incipiens confirmatus ve
 ro non. Et multotiens quidem accidit cancer i
 terius occitius. et est rectificatio in eo fm qd dicit
 optimus Hypoc. ut non moueatur: quouiam si
 mouetur sozasse perducit ad mortē. et si dimittitur
 et non curatur sozasse plongatur spaciū cu salute
 quada: et proprie quado rectificatur cibi et ponit
 tur de illis que infrigidant et humectant et generat
 niateriam saluam sicut aqua ozidi et pisces alredra
 du parui et vitelli ouorum solubilium et similia illis.
 Et quando est illic caliditas tunc datur lac vacci
 anz statim cum extractu est butyrum: et colat qd

sumitur ex oleribus humidis vsq ad cucurbita. Et
 sozasse sufferrunt ceteri parui scro nē. na si possibile
 est ut destrudat cu aliquo tuc no e possibile ut de
 struant nisi p incisione vchemēt et ut ex toto assuma
 tur mebru inuades qd e in circuitu ei: incidendo
 ipm ex circudante apostema traditudo omnes ve
 nas que imbibunt ipsum ita ut non remaneat de eis
 aliquid et curat post illud ex eis sanguis psumus. et
 iam antecessit mudificatio corporis p solutione ve
 tris ex materia mala et phlosmia. deinde cōserua ei
 fac. endo ei stare sup cibos bone quantitate et qua
 litatis et cōforatione membra ad expellendū quānis
 incilio in pfbns hozis addit i malitiam. Et sozasse erit in
 cauterio tuncoz magnus et illud erit quado fuerit ca
 cer ppe membra pncipalia et nobilia. Et iam nar
 rant qdam primozum qd medicus quidam incidit
 manillam cācerosam radice et cācerata est altera.
 Dico qd possibile fuit si fuit illud in via cancerandi:
 qm inuenit illa egritudinē. Et possibile fuit ut esset
 fm lenitū pmutationis: et magis apparet.

De remotione regiminis soluti ipm. Ca. xvij.

Elmat in ponu multis vicib^o in quas sunt
 dies pauci: quos vice quatuor aureos epi
 thymi cu aqua calca aut aqua mell aut de
 coctione epithymi in sirapo acetofo. Et ei q ex om
 nib^o est foris denur hiera hellebori.

De remotione medicinaru localium ad can
 crum. Ca. xvij.

Et medicinas locales ad cancerum requi
 rit quatuor intentiones. s. destructio can
 cri penitus et est difficilis: et phibitio addi
 tionis: et phibitio ulcerationis: et curatio viceratio
 nis. Et in illis qbus queritur destructio cancri pe
 nitus imo versus illud in quo est resolutio ei quod
 collectum e de materia mala: et expulsio eius quod
 preparatum e ad colligendum in membro de ea. et
 sufficit vehemens virtutis et motiois tunc dimittit
 tatur. nam illud quod de medicinis forte est addit
 cācro malinam. Et similit oportet iteru ut alienent
 in eis mordicatio: et ppter illud sunt medicine bo
 ne ei in mineralib^o abluis sicut turia ablata: et mis
 ceatur cum ea qm de oleis sicut est oleum ros. et
 oleum de kari. Ad illud qd qd phibet additio
 nem peruenitur cum abscissione materiei et relectio
 ne cibi et conforatione mebru et cum medicinis rep
 cassiuis notis: et administratioe linimentozum mine
 ralium sicut linimentu fricationis lapidis molendi
 ni et lapidis cottis: et sicut linimentu factus ex fricati
 one eius qd resolutur inter tabulam et manichā de
 plumbo in humiditate effusa super tabulam qd est si
 cut oikum ros. et sicut aqua conandri. Et iteru em
 plastratio cu acressa trita e bona iuuatua. Et illa
 quib^o queritur phibitio vlcrationis sunt linimenta
 predicta ad phibitū additione ei non fuerit in eis
 mordicatio: omnia eni ea sunt iuuatua et pprie qm
 miscent cu fricatione p dicta que fit ex pistello et tabu
 lis plūbeia: qm e pfricata terra sigillata aut bolū ar

menū: aut oleū antiquu et aqua sempine et cerula
 cu succo lactuce: aut mucilage pssij et cerula et plū
 bo: qm est cōpositio bona. Et de eis qd sunt iuuatua
 est emplatio cu canceris fluuialib^o recentib^o et pprie
 cu climia. De illis aut qd in curatione viceratū snt
 bona est ut assidue pananus lini infusus in aqua fo
 lati sup euz. Et quoniam sozasse exliccat madefiat
 desuper cu aqua eius: aut sumatur medulle trinci et
 olibani et ceruse de plūbo oiaz pondus. 3. l. et terre
 sigillate et boliameni et alo ea abluo oiaz ana. 3. ij.
 aggregentista et terant. Et administrant sup hūidū
 pulueres et super super siccaz emplm factū cu oleo
 ros. Et qm cōfert eis cinis cacti cu cerato cu oleo
 ros. et melius eo e cui admixtum est equale ei de est
 mia. Et qm cōfert in eo medicum de turia: aut tu
 na abluta cu aq pomulace aut mucilage spissij.

De asanb^o viciosis et istationib^o lacertoz. Ca. xix.

Et asanb^o viciosis alud est qd fit a vapore
 leui et sicut estuatio et currit curia eius. Et
 aliud e qd fit a vapore ventoso et noial in
 flatio: et est ei impulsio et vicissitudinaria accessio: et
 sozasse pcurit pcurit m an: et ppe qm inuenit spa
 cū ad qd aggregat sicut stomach^o et intestina: et qd
 est in panniculos circudantes ossa: et in ossa circū
 data lacertis: et inter lacertos: et sicut qd circūdat
 cordas: et sozasse no resoluat spacia: immo subillat
 mebra pūcta et resoluat ea: et generat in eis qd facit
 necessariū d i strupe ea. Et viciosis remanet et retine
 tur. ppter spissitudinē ei: qd cōtinet eam et pfrictionez
 poroz. Et qm existimat homo qd sup mebru eius
 sic genu sit apa indigenus perforatione quare pfozet:
 ipm et egreditur ventositas tū.

De cura. Ca. xx.

Alius aut qd e sicut estuatio cu augmēto
 loci curatio e gen^o curatio eius. In in
 flationis do curatio e necessaria qd curē
 ingrediat et resoluat illud qd e in ea: et sit possibile ut
 sit ei sup locū moza spacij logi: et e necessariū ut sit i
 sine sublationis ut firmetur subtilitas partū eius
 ex pfundatione vltima. Et sozasse indiget positioe
 ventosorum absq scarificatione ut carminetur ven
 tositat. Et de medicinis eius localibus sunt olea ca
 lida sicut oleum subtilinz partū in quo decocta snt
 sicut ruta et cyminum. Et de seminibus subtiliant
 bus semē apij anisi et ameos et q simulant illis: et de
 emplastro resoluētib^o: et pprie p illud qd cadit
 i mebris cordosis et lacertosis e illud qd recipit for
 dine balnei que ponat cum aqua i patella calca no
 extingit fm quantitate qua pueniat ex ea spissitudo
 lunt et liniant cu eo: et qm faciat ex vino et calce em
 plastrū equale bonum. Alud i sumatur i sop^o sicca:
 et trahat et puluerizet super ceratum factum ex cera et
 oleo anetino: et fiat ex eo emplastrū ad limitē. Et
 in eo qd accidit ex istatione i lacertis p attractione
 q accidit eis: oz ut alienent medicine calide valde et
 acute ne refugiant mebru ex eis: et terantur: imo qm
 medicantur cum resolutiois: tunc misceatur curu

els aliqd de sedantibus dolorē. r illud est sicut cura
tis tua qua scis ai eo qd est sicut rob pcutiu ai oleo
in quo infusa est lana iopii. Et si fuerit caliditas aliq
tunc ai oleo ro. infusa in eo lana iopii r dissoluta in
eo aq iopii pūide. Et admittant oia illa tepida ad
caliditate declinat: r nō pmutant in frigidari: qm̄ fr
gus nocet huimodi. Ad si fuerit illic dolor: ex p̄n
cipio: tūc admittant desup olea in quib⁹ est sedano
doloris ai phibitōe aliq et p̄ncipio sicut olei p̄sol.
r ros. ai virtute olei anetini. Et qm̄ inuenit aliq alle
niatio ponat in medicis illud in quo ē additio v̄ta
tis ad resoluendū sicut nariū r acetum: deinde sicut
enit. r emplastra resoluentia sicut emplastrum p̄e
dictum.

De vena medent. Ca. xxi.

Et vt accidat sup p̄te corpis pustula qdā
in illa: deinde v̄licat: postea egredit ex eo
qdā rubrū ad nigredinē declinat: deinde
nō cessat plōgari r plōgari: r forasse ē mor⁹ v̄olūta
tus sub care: ac si est motus aial: r qm̄ in veritate sit
v̄m̄is donec exstinet qdā q̄ sit aial qd general.
Et existimāt qdā q̄ sit ram⁹ villi nerui: p̄t v̄ehemē
tiam grossitudinis: r plimū qdē accidit in crurib⁹.
Et ego iam vidi ea sup man⁹ r sup ianus: r multipli
ca tur in infantib⁹ sup v̄nig ianus. r qm̄ extendit
r abscondit: r magnificat in ea labor: r dolor: imo p̄
spaciū doler est nō incidat. Et S. qdē dicit q̄ non
fuit cōp̄p̄ensum ex esse ei⁹ aliqd manifestū sup qd
sit inuendū: qm̄ ip̄e nō vidit ea oino. Et dixit q̄ ea
eius est sanguis calidus malus melancholicus aut
p̄blegm̄ aduētū aduētū eius v̄ehemētis siccitatis
cōplexionis. Et forasse generant ea qdā aq̄ r olea
ai p̄p̄tate q̄ est in eis. Et de cibus q̄ plimū gnāt
ea: et ille q̄ est calidus r sicc⁹: r q̄nto plus fuerit mā
a q̄ generat acutior: erit dolor v̄ehemētior: r forasse
accidit in corpe v̄no in locis q̄i qdā ḡraginta ei⁹: aut
gn̄q̄ginta ex q̄ tu cadet ai curacione: r minorat in
corpib⁹ hūidis r afflicis balneatōib⁹: r ab hūidis
r affluentiis ai mētura. r plimū qdē generatur in
medena: r p̄t hoc p̄p̄ositionant ei. r generat etiā
in terra coratenti r alijs: r multiplicat v̄sū in terra
egipti r in terra alijs.

De cura. Ca. xxij.

Quicquid qdē ei⁹ in terra in q̄ general et
ubi ex quib⁹ generat in quib⁹ est materia q̄
est ei⁹ illud ē ai euacuatoe sanguis mali
p̄lobotomando ex basilica aut ex saphena fm̄ lo
ai r m̄dificatiōe sanguis ai cas q̄ sit sic firup⁹ de
myrobai. r decoctio ep̄thimi: r potare pillulas co
cp̄as p̄be r admittantō m̄sere facte ex sene r fumo
terre: r h̄sctano corpis ai abis humectantib⁹: r bal
neatoe r r̄ctiqui regimē humectantiū notū. Et ex
ai apparet ee ei⁹ in p̄mo apparitōis ei⁹: n̄ic rectū ē
vt admittret regimē mēbrū ai emplastris infrigidan
tibus r humectantib⁹: ic̄ s̄t succi frigidī notū ai duo
bus sandal r canfoza post m̄dificatiōe corpou r
admittantōe iterū factū ai m̄sione sanguisugari
sup locū. Et de sp̄t̄im̄antib⁹ bonis ē ep̄thima ex s̄

dalo r aloē r canfoza aut myrrha r p̄siliū r lac dā
ce: Si aut nō separatur sed incipit cadere forasse p̄
hibet eam r auferit eam r alluciat laboros in ea si bi
bat patiens eam fm̄ p̄mūtate r̄b⁹ dieb⁹ omni die
pondus. 3. ij. aloes: aut bibat de eo in die. i. 3. 5. in se
cundo. 3. i. in tertio. 3. i. r 5. tribus dieb⁹: r l̄m̄at sup
eam aloes: aut l̄m̄atur sup orificiū eius humiditas
aloes humidi viscosi. Et s̄t in p̄ncipio ai egreditur
si nō curatur de ea r egredit: n̄ic rectū est vt p̄pare
tur ei qd stringat eam r sup qd reuoluat ai facilitate
paulatim donec egrediat v̄lq ad finē sui absq̄ ind
sione: Et mel⁹ est plumbū sup qd inuoluit: r sit sus
ficiētia sup granitatez eius in attractione eius: qm̄
attrahitur ai facilitate r nō absconditur. Et s̄t studū
tū in alienatione egrediētis ei⁹: vt incipias r exte
riores mēbrai r r̄fices ipsū ai embroctis ex aq̄
calida r mucilaginis infrigidantibus r oleis leuifi
cantibus frigidis r subtilis caliditate: r que currit
cursu eius vt faciliē fiat exitus eius. Et forasse non
sit faciliē per illud: imo. n̄diget eis que s̄t sicut l̄m̄
memū eius oleo de keiri: imo sambacino: imo oleo
de ben: vt vt administratur sup ipsam emplastrū de
pice. Et si existimatio fecerit necessariū vt p̄forat
vt egrediatr ai totalitate sua r nō fuerit quod p̄bi
beat p̄forat r extrahatur. Et si egressio eius ai extra
ctione h̄sctata nō fuerit faciliē r p̄foratio ip̄i nō fuerit
possibilis: n̄ic p̄ntefac eam ai butiro: p̄ntefac enim
tota r egrediet. Et caue ne admittres calida ex me
dicinis: qm̄ forasse puenit ad estionem. Et qm̄ ali
duat sup postiora ei⁹ r̄ficatio ai sale paulatim: r il
lud sit r̄ro ai facilitate r egressione ei⁹ ai subtilita
te egrediet eam totalitate: r p̄p̄tate r̄p̄tatur aut
p̄ncipat qd est post ipsam: r intronititur r̄l⁹ sub
ta illic r expellit r affluat absteris ai ipsa egrediet
ai sale paulatim r ai facilitate: n̄ic ai illd sit ai ea egre
ditur tota. Quod si incidatur r redit: non erit ex
p̄satio qm̄ p̄foratur nisi innatiatur modus ali⁹
deinde egrediatr cum facilitate r curatur locus ca
ra v̄lnerum.

Tractatus tertius de lepra.

Quid sit lepra r causa eius. Ca. i.

Lepra est infirmitas mala proueniens
ex sp̄sione cholere nigre in corpo
re toto quare corumpitur cōplexio
mēbrorū r forma ip̄sōi r figura co
rum: r forasse corumpitur in fine ei⁹
ip̄sōi r continuitas: ita vt corrodatur mēbra r ca
dant casa qui sit ab v̄lceratione: r est sicut cancer cō
munis corpon totū: forasse enī v̄lceratur: r forasse
uon v̄lceratur: r est aliqua que cum patente ea ma
net tenepoz longo valde. Et melancholia qui
dem quandoq̄ expellitur ad mēbrum v̄num: a
facit accidere duritiē: aut sephiros: aut chancrum
fm̄ dispositōis suas. Et si fuerit subtilis domus
p̄p̄tatur estionem. Et si expellitur ad superficem
cūis cūnet illud, quod nominat baras: et mor⁹

p̄hea nigra r impetigo r his similia. Et qm̄q̄ spar
gunt in corpore toto r tūc si p̄urefiat puenit feb̄is
melancolica. Et si cōcalcet r nō p̄urefiat en̄net le
pra. Et causa eius efficiens antiquior ē malitia com
plexionis ep̄tis declinat valde ad caliditate r sicc
tate: quare adurit sanguis in melancolia: aut cōple
xio totius corporis. aut sunt ambe ita q̄ faciūt san
guinē acquirere p̄ causas suas frigus. Et cā ei⁹ ma
terial: s̄ sunt cū melancolici r cū p̄blegm̄atici: itez
qm̄ cōponitur in eis fatietas nauicatias aut operat
in eis caliditas quare resoluūt subtile r. ponit sp̄sū
melancoliā r repletiones. Et comestiones sup facie
tate sunt ad hanc candē intentionē. Et caup̄ eius
iunatiue sunt opilatio poroz: quare p̄focul calor
innatus r infrigidat sanguis r ingrossat: r p̄p̄tate
quādo splen̄ est opilatus debilis nō attrahit neq̄
pōt m̄dificare sanguinē ex h̄m̄ ore melancolico:
aut ē virtus expulsiva in v̄scerib⁹ debilis aut expul
sione illius in venas ani r m̄ricis r sunt ponit stri
cti. r quādoq̄ adiuuat illud totū corrupio aeris i
scipio: aut p̄pter vicinitate leprosoz qm̄ egritudo ē
innadens. Et qm̄q̄ accidit p̄pter hereditate r p̄p̄tate
pter cōplexionē embroctis ex qua creatas est in se. p̄
pter cōplexionē que est ei⁹: aut acquirita in matrice. p̄
pter dispositionē que est ei⁹: sicut si accidat ei vt sit cō
ceptio in dispositōe m̄strorū. Et quādo aggrega
tur caliditas aeris ai malitia cū eius essentia ex
genere piscui r carne salta r carne grossā: r carnib⁹
afinor r lentibus p̄culdubio ē in cūeniat lepra sic
multiplicat in alexandria. Et cholera nigra quā
do p̄m̄sctur sanguini adiuuat pari eius ad gene
randū multū ipsius qm̄ p̄culdubio ingrossatur ex
duobus m̄dis: quoz vnus ē p̄substātia sua grossā:
r cōdus p̄ frigus suū congelat. r qm̄ ingrossat p̄ par
tē humiditatis sue: tunc ē exsiccatio eius p̄ calidita
tē corporis facilio. Et si puenit ex grossitudine
sanguinis leprosoz ad hoc ut egrediat in p̄loto
romijs eoz quida qd sit sicut arena r hec egritudo
noiatr leonina. Et dicit q̄ nō noiat ita nisi quoni
am plim accidit leonibus: r dicit qm̄ terribile facit
facit patientis ea r ponit ea in forma leonuz. r dicit
qm̄ rapaciter tenet qd caput rapacitate leōis. Et de
hac egritudine que ē debilis difficilis ē curacionis
r de curacione fontis nō sit spes. Et incipit quidē
est susceptibilior r cōfirmata ē magis inobediens.
Et facta ex melancolia cholere est magis s̄da r plu
ris nocenti r difficilior accidit r v̄ehemēt⁹
adurens: sed est susceptibilior curacionis. r facta a
lece sanguinis ē saluio: r quietior r nō v̄lcerat. Et
facta a melancolia adueta s̄latur cholericē in suis
accidentibus s̄ est tardius suscipit curatiōem. Et
hec quidē egritudo nō cessat corripere cōplexioez
mēbroz per qualitate p̄rariā qualitatē puenit vi
te. i. caliditate r humiditate donec puenit ad mēbra
p̄ncipalia r illic interficit. r incipit in p̄m̄is ab ex
tremitatibus r mēbris leuib⁹: r illic cadit p̄li ab
ea r alterat color eius: r forasse puenit ad v̄lceran
dū. deinde vadit paulatim in corpus totū: n̄ic quāuis